

Po zaznajomieniu się z powyższą umową, Rada Państwa uznała ją i uznaje za słuszną zarówno w całości, jak i każde z postanowień w niej zawartych; oświadcza, że jest ona przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona, oraz przyrzeka, że będzie niezmiennie zachowywana.

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Dano w Warszawie dnia 18 lutego 1988 r.

Przewodniczący Rady Państwa: *W. Jaruzelski*

L.S.

Minister Spraw Zagranicznych: *M. Orzechowski*

## 154

### OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 7 listopada 2000 r.

**w sprawie mocy obowiązującej Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Królestwa Belgii i Rządem Wielkiego Księstwa Luksemburga w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, sporządzonej w Warszawie dnia 19 maja 1987 r.**

Podaje się niniejszym do wiadomości, że dnia 18 lutego 1988 r. Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ratyfikowała Umowę między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Królestwa Belgii i Rządem Wielkiego Księstwa Luksemburga w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, sporządzonej w Warszawie dnia 19 maja 1987 r.

Zgodnie z artykułem 10 ust. 1 umowy, dokumenty ratyfikacyjne wymieniono w Brukseli dnia 2 lipca 1991 r.

Zgodnie z artykułem 10 ust. 1 umowy weszła ona w życie dnia 2 sierpnia 1991 r.

Minister Spraw Zagranicznych: *W. Bartoszewski*

## 155

### OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 7 lutego 2001 r.

**o utracie mocy obowiązującej Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Mongolskiej Republiki Ludowej o zniesieniu wiz przy podróżach służbowych i prywatnych, podpisanej w Ułan Bator dnia 23 maja 1975 r.**

Podaje się niniejszym do wiadomości, że na podstawie uchwały nr 3/2000 Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2000 r. w sprawie dostosowania polityki wizowej państwa do wymogów Unii Europejskiej oraz zgodnie z artykułem 15 Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Mongolskiej Republiki Ludowej o zniesieniu wiz przy podróżach służbowych i prywatnych, podpisanej w Ułan Bator

dnia 23 maja 1975 r. (Dz. U. z 1976 r. Nr 11, poz. 61), powyższa umowa została wypowiedziana przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, co zostało notyfikowane Rządowi Mongolii w dniu 4 listopada 2000 r.

Powyższa umowa utraci moc obowiązującą w dniu 5 maja 2001 r.

Minister Spraw Zagranicznych: *W. Bartoszewski*

## 156

### OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 7 lutego 2001 r.

**o utracie mocy obowiązującej w stosunkach między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Armenii Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich o wzajemnych podróżach bezwizowych obywateli obu państw, podpisanej w Warszawie dnia 13 grudnia 1979 r.**

Podaje się niniejszym do wiadomości, że Umowa między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich o wzajemnych podróżach bezwizowych obywateli obu państw, podpisana w Warszawie dnia 13 grudnia 1979 r. (Dz. U. z 1980 r. Nr 13, poz. 41), utraciła moc obowiązującą w stosunkach między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Armenii w dniu 1 kwietnia 1998 r. w wyniku odrzucenia przez Republikę Armenii sukcesji

umów międzynarodowych zawartych przez Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, co zostało notyfikowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Armenii Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej dnia 30 czerwca 1997 r. oraz potwierdzone notą Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie dnia 3 lutego 1998 r.

Minister Spraw Zagranicznych: *W. Bartoszewski*